PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.02.2019 № 47
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского

В целях выявления наиболее одаренных детей среди учащихся детской школы искусств, создание благоприятных условий для дальнейшего развития творческих способностей ребенка, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе Пелым муниципальный этап конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского 27 февраля 2019 года.
2. Утвердить:
1) положение о проведении в городском округе Пелым муниципального этапа конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского (Далее – Конкурс) (приложение № 1);
2) состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 2);

3) смету расходов на проведение муниципального этапа Конкурса (приложение № 3).
3. Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Пелым Е.М. Шашмуриной:

1)  организовать подготовку и  участие учащихся в конкурсе по следующим направлениям: «фортепиано», «сольное пение» и «духовые инструменты»;

2) провести конкурс на базе муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Пелым.
4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на ведущего специалиста администрации городского округа Пелым О.В. Сорокину.
5. Настоящие постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                Т.Н. Баландина
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 15.02.2019 № 47
Положение

о проведении в городском округе Пелым муниципального этапа конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского

1. Цели и задачи конкурса

Муниципальный этап конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского (далее - Конкурс) проводится в целях выявления наиболее одаренных детей среди учащихся детской школы искусств, создание благоприятных условий для дальнейшего развития творческих способностей ребенка.
2. Организаторы Конкурса

Общее руководство за организацию и проведение фестиваля возлагается на отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (О.В. Сорокина).
3. Сроки проведения Конкурса

Дата проведения муниципального этапа Конкурса 27 февраля 2018 года.

Время проведения 18.00 часов

Место проведения: МКУДОД «Детская школа искусств» п. Пелым.

4. Порядок и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится по трем номинациям: «фортепиано», «сольное пение», «духовые инструменты».

В Конкурсе принимают участие учащиеся детской школы искусств возрасте до 15 лет (включительно).

Отбор производится в три этапа:

1 этап: Определение лучших участников от муниципального образования

В городском округе Пелым организуется публичное конкурсное слушание.

Жюри определяет победителей в количестве не более 3 человек по одному победителю в каждой номинации (фортепиано, сольное пение, духовые инструменты). Победителям данного этапа вручается «грамота победителя первого этапа».

До 1 марта 2019 года информация о победителях должна быть направлена для участия во II этапе в областное жюри.

Пакет документов, предоставляемый для участия во II этапе:

- копия грамоты победителя первого этапа;

- копия паспорта (свидетельства о рождении) участника;

- контактные данные участника и его родителей (телефон, e-mail);

- видеозапись выступления участника на первом этапе.

2 этап: Определение победителей от субъектов Российской Федерации, согласно Положения о конкурсе Министерства культуры Российской Федерации.

3 этап: Определение победителей от федерального округа, согласно Положения о конкурсе Министерства культуры Российской Федерации.

5. Программа Конкурса

Муниципальный этап Конкурса проводится в один тур.

Программа выступления в номинациях «фортепиано», «духовые инструменты»:

1. Произведение русского или российского композитора;

2. Произведение П.И. Чайковского.
Программа выступления в номинациях «сольное пение»
1. Произведение русского или российского композитора;
2. Народная песня.
6. Особые условия Конкурса

       Решение жюри по муниципальному этапу проведения Конкурса окончательное и пересмотру не подлежит.

7. Финансовые расходы Конкурса

Финансирование мероприятия осуществляет муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно-методический центр).

8. Заявка на конкурс

Заявки на участие в Конкурсе предоставляются по форме (Приложение) не позднее 21 февраля 2019 года в отдел ОКСиДМ (О.В. Сорокиной) по ул. К-Маркса 5, телефон: 8(343-86) 2-77-12.
9. Награждение

Жюри определяет победителей в количестве не более 3 человек по одному победителю в каждой номинации (фортепиано, сольное пение, духовые инструменты). Победителям муниципального этапа Конкурса вручается «грамота победителя первого этапа». Остальным участникам Конкурса вручается Сертификат участника.
	                                    Приложение

                                    к положению Конкурса

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского
1. Сведения об участнике:

· Ф.И.О., дата рождения, полных лет __________________________________
_________________________________________________________________

· Ф.И.О. преподавателя______________________________________________

Сот. телефон _____________________________________________________
· Название учреждения (полный адрес)________________________________
_________________________________________________________________
Телефон _____________  e-mail ________________

· Программа выступления:
Общее время программы выступления ______ минут.

	№
	Название исполняемых произведений
	Автор музыки и текста
	Продолжительность номера (мин.)

Подпись руководителя   ________________ /__________________ /
М.П.

   (подпись)

         (ф.и.о.)
УТВЕРЖДЕН:

 постановлением администрации
  городского округа Пелым
  от 15.02.2019 № 47
СОСТАВ

жюри муниципального этапа конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Российской Федерации по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкура имени П.И. Чайковского
	        Ф.И.О.
	Должность

	Пелевина Алена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель жюри;

	Сорокина Ольга Владимировна
	- ведущий специалист администрации ГО Пелым, заместитель председатель жюри, секретарь;

	Члены жюри:

	Шашмурина Елена Михайловна
	- директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей  «Детская школа искусств»;

	Маклакова Анна Андреевна
	- учитель муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 п. Пелым;

	Косенко Ольга Алексеевна
	- руководитель вокального коллектива Пелымского ЛПУМГ (по согласованию).